c. XX ex S repetit Appendix Nomoc. L tit. cap. eccl. 4 p. 661 Voell., ex B Nomoc.^{am} XIV tit. 9, 17. Priorem
partem (— 10) additamentis auctam habet Epanagoge 9, 12. — Ath. summam repetunt paratitla Ath. 5 § 2.
c. XXI ex B repetit Nomoc.^{am} XIV tit. 8, 4 et Nomoc.^m 9, 17; ex S pr. (— 610, 5 γυμνάζεσθαι) et clausulam § 2
(611, 5—9) repetit Nomoc. L tit. 15 p. 620 Voell., § 1 et § 2 (— πρόσωπον 611, 5) Appendix Nomocanonis L tit.
cap. eccl. 19 p. 670 Voell. — Summae extant Nomoc. XIV tit. 9, 1 p. 538 Pitra, pr. ib. 9, 6, § 2 in. ib. 9, 34; Ath.
summa pr. et § 2 repetitur in paratitlis Ath. 4 § 2, 5 § 2, 15 § 1; v. 24—610, 5 summam est Pnc. 8, 9. — Initium
latine versum (Si quis — 23 perfectae contradi, cf. ad 5) ex kapitulo LVI constitutionis citat Gregorius Magnus in
epistula de qua diximus ad c. VIII. XIX.

state parentum sint, ita tamen ut eorum liberi vel his non extantibus parentes eorum legitimam partem
auferant.

XX. Religiosissimos autem presbyteris et diaconis, si de causa pecuniaria falsum testimonium dixisse
deprehendantur, tormentorum loco sufficiet, ut per tres annos a sacro ministerio separentur et monasteriis
tradantur. De criminalibus autem causis si falsum testimonium dixerint, dignitate cleri nudatos legitimis
poenis subdici iubemus. Ceteri autem in reliquis ecclesiasticis ordinibus relati, si falsum testimonium in
quaeumque causa sive pecuniaria sive criminali dixisse convicti sint, non solum ex clero et ecclesiastico
ordine eiciantur, sed etiam tormentis subiciantur.

XXI. Si quis contra quem clericum vel monachum vel diaconissam vel monacham vel ascetrium
actionem aliquam habeat, prius edoceat sanctissimum episcopum cui eorum unusquisque subiectus est, is
autem causam inter illos diiudicet. Et si quidem utraque pars iudicatis adquiescat, iubemus ea per prae-
sidem loci plenae executioni tradi. Si quis autem ex litigantibus intra decem dies contradixerit iudi-
catis, tunc locorum praeses causam cognoscat, et si sententiam recte latam reppererit, suo quoque calculo
eam confirmet et executioni tradat iudicata, neve liceat ei qui iterum in tali causa victus est appellare.

1 μείτοι Epan. || 2 μὴ om. Nomoc.^d || 5 εἰ καὶ εἰ S ||
β. η. γ. ἐνιαυτοῦς — μοναστηρίοις om. Nomoc.^m || 8 ἐπι-
διδόσθαι S || εἰ om. L || ψευδῆ μαρτυρίαν SL No-
moc.^m || 9 τῆς ἐν τῷ κλήρῳ ἀξίως MLB Inl. | τοῦ κλήρου
S Epan. || 12 εἰ || εἰς B Nomoc.^d || 13 εἴτε ἐγκλημα-
τικῶν εἴτε χρηματικῶν L || 14 διελεγχθεῖσαν L διελέγ-
χθησαν B || τοῦ κλήρου καὶ om. S || 15 τῆς τάξεως τῆς
ἐκκλησιαστικῆς L || 17 κληρικῶν ἢ κληρικῶν L || 18 ἢ
μοναστηρίας om. S || ἔχοι MLB Inl. Nomoc. L tit. | ἔχει S
ἐχον Nomoc.^m 9, 17 | ἀγωγὴν MB^d, S v. l. | ἀναγωγὴν S
v. l. L Nomoc.^{am} ἀγῶνα B^d || 19 οὐσιώτατον om. B || 20
τούτων | τόπων Nomoc.^d || ὁ δὲ | ἐκεῖνος δὲ S || 21 δια-
κρινέτω | In B^d reliqua pars pr. in epitomen redacta, § 1
omissa est || 22 κρινόμενοι MLB Nomoc. L tit. | κερκισμέ-
νοι S || ἐρησυχάσοι Nomoc.^d || κατὰ τὸν (τὸν om. L^o) τό-
πον MLs (Inl.) κατὰ τὸν νόμον B^d, om. S || 23 τελείῳ
om. S || 25 ὁ ἐπὶ τῶν τόπων S || 27 καὶ om. Nomoc.^d ||
28 ἐκβιβασμῶν] executioni propriae 5 29 || τῷ LB | τὸ M,
om. S || ἐν om. S